Постановление Администрации МО г. Новороссийск № 2585 от 03.04.2014 года
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новороссийск и об утрате силы постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 16 сентября 2013 года № 6545 «Об установлении администрацией муниципального образования город Новороссийск границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями и дополнениями), постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее Постановление), в целях принятия дополнительных мер по защите здоровья населения муниципального образования города Новороссийска п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории муниципального образования город Новороссийск минимальное значение расстояния, на котором не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
1. От детских организаций до объектов розничной торговли, реализующих алкогольную продукцию – 50 метров, до объектов общественного питания, реализующих алкогольную продукцию – 30 метров.
2. От образовательных организаций до объектов розничной торговли, реализующих алкогольную продукцию – 150 метров, до объектов общественного питания, реализующих алкогольную продукцию – 100 метров.
3. От медицинских организаций до объектов розничной торговли, реализующих алкогольную продукцию – 100 метров, до объектов общественного питания, реализующих алкогольную продукцию – 50 метров.
4. От объектов спорта до объектов розничной торговли, реализующих алкогольную продукцию – 100 метров, до объектов общественного питания, реализующих алкогольную продукцию – 50 метров.
5. От вокзалов до объектов розничной торговли, реализующих алкогольную продукцию – 100 метров, до объектов общественного питания, реализующих алкогольную продукцию – 50 метров.
6. От оптовых и розничных рынков до объектов розничной торговли, реализующих алкогольную продукцию – 150 метров, от объектов общественного питания, реализующих алкогольную продукцию – 100 метров.
7. От военных объектов до объектов розничной торговли, реализующих алкогольную продукцию – 150 метров, до объектов общественного питания, реализующих алкогольную продукцию – 100 метров.
2. Управлению архитектуры и градостроительства измерять границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новороссийск, по прямой линии, без учета искусственных и естественных преград, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425.
3. Утвердить схемы границ прилегающих к детским организациям территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Новороссийск, далее – схемы (приложения № 1-56).
4. Управлению архитектуры подготовить схемы границ прилегающих к образовательным организациям, медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам, розничному и оптовым рынкам, военным объектам до 10 марта 2014 года.
5. Управлению образования, управлению здравоохранения, управлению по физической культуре и спорту, администрациям внутригородских районов, взаимодействующим с организациями и объектами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, не позднее 1 месяца со дня начала функционирования (прекращения деятельности) организаций и объектов направлять указанную информацию в управление архитектуры и градостроительства и в управление торговли и потребительского рынка муниципального образования город Новороссийск.
6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Новороссийск не позднее 2 недель со дня поступления информации, указанной в пункте 5 настоящего постановления разрабатывать схемы для начавших функционировать организаций и объектов.
7. Управлению торговли и потребительского рынка дополнять и (или) исключать приложения настоящего постановления в установленном порядке.
8. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 16 сентября 2013 года № 6545 «Об установлении администрацией муниципального образования город Новороссийск границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
9. Управлению информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования И.А. Дяченко.
11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Новороссийск В.И. Синяговский
[bookmark: _GoBack]